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J.nr. 2023-796  

Den 13. februar 2023 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 61 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 20. januar 2023. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Carl Valentin (SF). 

Spørgsmål nr. 61 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren bekræfte, at de mink, der i øjeblikket bliver importeret fra Spanien til opdræt i Danmark 

bliver testet for smitte af højpatogen aviær influenza H5N1 (fugleinfluenza)? Og vil ministeren garan-

tere, at det er sikkert og forsvarligt at importere mink fra Spanien til Danmark?” 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har 

oplyst følgende: 

 

”I EU er fugleinfluenza hos mink ikke en anmeldepligtig sygdom. Der er derfor ikke krav om undersø-

gelse for HPAI (fugleinfluenza) i forbindelse med flytning af mink imellem medlemsstater. Fugleinflu-

enza er dog anmeldepligtig ved mistanke uanset dyreart ifølge den danske listebekendtgørelse. Får en 

ejer af en besætning mistanke om, at dyrene er ramt af fugleinfluenza, COVID-19 eller andre anmelde-

pligtige sygdomme, skal besætningsejeren kontakte sin praktiserende dyrlæge. Hvis dyrlægen vurderer, 

at der kan være tale om en anmeldepligtig sygdom, skal han underrette Fødevarestyrelsen, der tager 

prøver til undersøgelse som led i smittehåndteringen.  

 

Foreningen Danske Mink har oplyst, at der planlægges ankomst af mink fra Spanien til én besætning i 

Danmark i slutningen af marts måned 2023. Udbruddet i Spanien betragtes som et enkeltstående til-

fælde. Der er per 27. januar 2023 ikke rapporteret om flere tilfælde af HPAI hos mink i Spanien. For så 

vidt angår HPAI betragtes indførsel af mink fra Spanien derfor på nuværende tidspunkt som forsvarligt. 

Fødevarestyrelsen er meget opmærksomme på risikoen for smitte med HPAI-virus til mink. Den videre 

håndtering af problemstillingen skal derfor fastlægges. Til brug for dette arbejde har Fødevarestyrelsen 

bestilt en risikovurdering fra Dansk Veterinær Konsortium (DK-VET). Risikovurderingen forventes i 

februar 2023. Den vil danne grundlag for den videre håndtering af HPAI i forhold til mink.” 

 

Jacob Jensen  
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